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Begäran om yttrande över delredovisning av 
regeringsuppdraget att främja ansvarsfull 
internationalisering vid utbildnings-, forsknings och 
innovationssamarbeten  
Er beteckning: 2024/01012 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Norrbottens län välkomnar rapporten och ser att den ger 
ett viktigt underlag, med både förslag och kunskapsunderlag, inte minst för 
dialog olika aktörer emellan. 

Länsstyrelsen Norrbottens synpunkter 
Sverige som land är beroende av omvärlden för utveckling och välstånd. 
Norrbotten behöver det mer än någonsin. För att de satsningar som 
aviserats i norra Sverige ska kunna genomföras behövs omfattande, 
internationella inslag av kompetens, finansiering och kunskap och det i 
snabb takt. Detta samtidigt som det geopolitiska läget och situationen i 
omvärlden utmanar. Länsstyrelsen i Norrbottens län tillstyrker förslagen 
med nationell policy och riktlinjer och vill verkligen understryka vikten av 
riktlinjer anpassade till den egna verksamheten eftersom det kommer att 
finnas regionala skillnader som behöver hanteras. I Norrbotten ser vi att vi 
behöver göra ett gemensamt arbete där inte bara lärosäten, 
forskningsinstitut, innovationshubbar ska ingå utan även andra aktörer. Det 
handlar om att implementera arbetssätt, roller och ansvar men också om 
att skapa en regional kultur för att tänka på ansvarfull internationalisering.   

Länsstyrelsen befarar att resursbrist i samband med hanteringen kommer 
att vara ett problem som behöver uppmärksammas. Också detta har en 
regional aspekt då komplexiteten och bredden av frågor som just nu finns i 
länet är stor och där vi också kan se att skyddsvärdet i de aktuella frågorna 
är stort. Svåra avvägningar kommer att behöva göras och sådant kräver 
resurser. 
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Länsstyrelsen vill som gott exempel lyfta hur Agenda 2030 och 
hållbarhetsmålen vävts in i rapporten.  

När det kommer till remissinstanser saknar Länsstyrelsen Norrbotten en 
större bredd av forskningsinstitut på remisslistan och även någon region då 
de i sin roll som regionalt utvecklingsansvariga är relevanta i frågan.  

De som medverkat i beslutet 
Innehållet i rapporten har internt stämts av med enheten för 
samhällsskydd och enheten för internationalisering och tillväxt.  

Beslutet har fattats av länsråd Katarina Ljunggren med handläggare 
Paulina Henriksson som föredragande. 
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